PRESS RELEASE
報道関係各位

本リリースに関するお問合せ
M&A キャピタルパートナーズ株式会社 営業企画部 広報担当

TEL：03-6880-3805 Mail：pr@ma-cp.com

2022 年 8 月 8 日

M&A キャピタルパートナーズ株式会社(東京都千代田区・代表取締役社長 中村悟)は、こ
のたび株式会社 JPX 総研および株式会社日本経済新聞社が共同で算出する「JPX 日経中小
型株指数」の 2022 年度（2022年 8 月 31 日～2023 年 8月 30 日）の構成銘柄として、新た
に選定されましたのでお知らせいたします。

■「JPX 日経中小型株指数」とは？
2017 年に創設された指数で、上場企業の多数を占めるいわゆる中小型株に分類される企業
に対して、「JPX 日経インデックス 400」と同じコンセプトである「投資者にとって投資魅
力の高い会社」を適用し、持続的な企業価値の向上、株主を意識した企業経営を行っている
企業で構成されています。
構成銘柄の選定は、東京証券取引所のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主
市場とする対象銘柄の中から、定量的な指標のスコアリングに加え、定性的な要素を加えた
基準で行われ、上位 200 銘柄が選定されます。
▼「JPX 日経中小型株指数」の詳細（東京証券取引所 HP）
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

今回、2022 年 8 月 5 日に発表された「JPX 日経中小型株指数」の定期入替では、45銘柄が
除外、48 銘柄が追加され、新たに追加された 1銘柄として当社が選定されました。
今後も株主および投資家をはじめとするステークホルダーの方のご期待に応えられるよう、
企業価値向上に努めてまいりますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。
▼「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄一覧 (2022 年 8 月 31 日適用予定）
https://www.jpx.co.jp/news/6030/nlsgeu000006e4sr-att/data4_j.pdf

■会社概要
社名：M&A キャピタルパートナーズ株式会社（東証プライム上場 証券コード 6080）
所在地：東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1号グラントウキョウノースタワー38 階
代表者：代表取締役社長 中村 悟
設立：2005 年 10 月
事業内容：M&A 仲介事業
URL：https://www.ma-cp.com/

「JPX日経中小型株指数」構成銘柄への選定

に関するお知らせ